государственное бюджетное общеобразовательное   учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

пос. Новоспасский

муниципального района Приволжский

Самарской области

П Р И К А З

от 09 января 2024 года                                                                             № 2

п.Новоспасский

   «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей за

присмотр и уход за детьми»

В соответствии с п.5 ст.65 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации,

подпунктом 40 пункта 2.2.1 Положения о министерстве образования и науки

Самарской области от 20.06.2008г. № 238, на основании Приказа № 421-од  от

15.08.2022 года  «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся

на территории Самарской области » ,

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

           п.1. Установить  средний размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми  в структурном подразделении  и

Степняковском филиале  с 09 января 2024 года 102 рубля в день.

     п.2 Установить с 09 января 2024 года стоимость питания воспитанников в

дошкольном учреждении ГБОУ СОШ пос. Новоспасский из расчета:

-средства выделенные на 1 воспитанника в год из  государственного бюджета :

3617 рублей : 165 д/дней = 21 руб.92 коп.

- родительская плата 102 рублей:

из них  70% =71 руб.40 коп. (  идут на питание ребенка )

             30% = 30 руб. 60 коп.  ( идут на хоз.нужды ребенка)

ИТОГО стоимость питания 1 дня составляет – 93 руб.32 коп. (21,92 + 71,40)

        п.2. Установить с 09 января 2024 года средний размер платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) имеющих трех и более

несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми в структурном

подразделении и Степняковском филиале   51 рубль 00 копеек в день.

Директор школы                                                                               Илларионова Н.В.